
به گزارش  اقتصاد کیش  »حجت الله عبدالملکی« در گفت وگویی 
در خصوص اجبار برای انتصابات در مناطق آزاد از سوی نمایندگان 
مجلس شــورای اسلامی، اظهار کرد: فشار برای انتخاب یک فرد 
مفهوم نسبی دارد، گاهی فردی پیشنهادی را تحت فشار قرار گرفتن 

برای یک تصمیم قلمداد کند.
عبدالملکی با بیان اینکه در زمانی که در وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی بود نیز نمایندگان مجلس پیشــنهاداتی برای انتصابات 
داشــتند، تاکید کرد: رویه من در این شرایط شنیدن پیشنهادات از 
سوی هر جایگاهی از یک استاد دانشگاه تا فرمانداران و استانداران 

بوده است و اکنون نیز این روند ادامه دارد.
وی با تاکید بر اینکه در دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد نیز این روند 
ادامه دارد، خاطرنشان کرد: پیشنهادات رسیده همیشه مورد بررسی 
قرار می گیرد و اگر برخی آنها مناســب باشند، منصوب می شدند 
و بسیاری از این پیشنهادات نیز نامناسب بودند و از فهرست کنار 

گذاشته شدند.
مشــاور رییس جمهور تصریح کــرد: در انتصابات مناطق آزاد با 
پیشنهاداتی از ســوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی مواجه 
بودیم، اما فشــاری در دوره مدیریت من رخ نداده یا بایدی برای 
انجام کاری اتفاق نیفتاده است؛ شاید ناشی از این بوده که می دانستند 

فشار بر من تاثیری ندارد.
مثبت شدن تراز تجاری مناطق آزاد 

عبدالملکــی با بیان اینکه در دولت ســیزدهم تراز تجاری مناطق 
آزاد مثبت شــد، گفت: در ســال 1401 مجموع صادرات مناطق 
آزاد 770 میلیون دلار از واردات به این نقاط بیشــتر بوده اســت؛ 
مجموع صادرات غیرنفتی مناطق آزاد و ویژه در همین سال حدود 
18 میلیارد دلار بوده، در حالی که واردات آنها به سه میلیارد و 500 
میلیون دلار رسید، به این معنا که بیش از 14 میلیارد دلار ارزآوری 

برای کشور انجام شده است.
وی با بیان اینکه هم مناطق آزاد و هم مجموع آن با مناطق ویژه دارای 
تراز تجاری مثبت است، تاکید کرد: رقم 18 میلیارد دلار صادرات 
این مناطق تقریباً معادل یک ســوم صادرات غیرنفتی کشور است 
و این روند افزایشــی مبادلات، نمودار صعودی مثبت بودن تراز 

تجاری را ادامه خواهد داد.
دبیر شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی خاطرنشــان کرد: 
پروژه هایــی که در مرحله اجرایی در مناطق آزاد هســتند، نه تنها 
خروج ارز از کشــور را با تامین بازار داخل کاهش داده اند؛ بلکه 
محصول صادراتی نیز دارند که ارزآوری برای کشــور را به همراه 
دارد؛ بر همین اســاس با گذشت زمان و اجرای برنامه های پیش 
رو، تــراز تجاری مناطق آزاد و ویژه اقتصادی روند صعودی خود 

را ادامه خواهد داد.

مناطق آزاد جدید بستری برای توسعه صادرات کشور
عبدالملکی با اشــاره به راه اندازی 10 منطقه آزاد جدید در کشور، 
تاکید کرد: پیش از این هفت منطقه آزاد مصوبه داشتند که در دولت 
سیزدهم اساسنامه آنها به تایید شورای نگهبان رسید و از این تعداد 
در دو منطقه مدیرعامل و اعضای هیات مدیره آن نیز تعیین شدند 
و فعالیت خود را آغاز کرده اند و پنج منطقه دیگر طی دو ماه آینده 

به چرخه فعال کشور اضافه خواهند شد.
وی با اشاره به تصویب ایجاد سه منطقه آزاد دیگر شامل سرخس، 
دوغارون و مازندران در مجلس شورای اسلامی در تابستان امسال، 
اظهار داشت: فرآیند تصویب اساسنامه این سه منطقه در شورای 
نگهبان در حال پیگیری است که با توجه به ایجاد هفت منطقه در 
سال گذشته، پیش بینی می کنیم این نقاط جدید به سرعت مصوبه 

آن ابلاغ می شود.
مشاور رییس جمهور با تاکید بر اینکه این 10 منطقه آزاد ذاتاً تجاری 
هستند، تاکید کرد: برخلاف نقاط اولیه که امکان واردات مسافری 
وجود داشت و وسعت زیادی داشتند و جمعیت قابل توجهی در 
آن زندگی می کردند، در این محدوده های جدید وســعت کمتری 
از نظر جغرافیایی در اختیار دارند، عاری از سکنه هستند و به غیر 

از مواد اولیه و تجهیزات هیچ مصرف وارداتی نخواهد داشت.
عبدالملکــی با تاکید بر اینکه در مناطــق جدید واردات مصرفی 
صورت نمی گیرد، تصریح کرد: از یک ســو واردات برای تولید و 
صادرات انجام خواهد شــد و از سوی دیگر واردات مسافری بر 

اساس قانون ایجاد این نقاط، ممنوع خواهد بود.
وی بــا بیان اینکه این مناطق جدید از ابتدای فعالیت تراز تجاری 
مثبت خواهند داشــت، تاکید کرد: در دوره پایانی دولت سیزدهم 

10 بستر صادراتی بسیار قوی در اقتصاد کشور خواهیم داشت.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با بیان اینکه نسل جدیدی 
از مناطق آزاد در جهان در حال شکل گیری است، خاطرنشان کرد: 
ایران از کشورهای پیشرو در این زمینه است که مناطق آزاد مشترک 
نام گذاری شده اند و بر اساس همکاری بین المللی شکل می گیرند 
و مدل های مختلف دارند که مطابق قوانین حاکم بیش از 50 نوع 

نقاط مشترک وجود دارد.
عبدالملکی با بیان اینکه ایران از کشــورهایی است که مدلی برای 
مناطق آزاد مشترک طراحی کرده است، تاکید کرد: برای ایجاد این 
محدوده با 21 کشــور در حال مذاکره هســتیم که از این میان با 6 
کشور به سند همکاری تفاهم نامه یا متن مصوبه کمیسیون مشترک 

دو کشور دست یافتیم که در مرحله طراحی دقیق تر شده ایم.
وی بیان کرد: در این میان با دو کشور در مرحله انتخاب محدوده 
قرار داریم و در یک کشور به جمع بندی لازم دست یافتیم که فرایند 
مطالعات اقتصادی و زیربنایی بر اســاس قوانین حاکم و بررسی 

مقررات برای هماهنگی بیشــتر در حال انجام است و مذاکرات 
برای 15 کشور دیگر ادامه دارد.

اولویت کشورهای همسایه برای ایجاد مناطق آزاد مشترک 
مشاور رییس جمهور با بیان اینکه کشورهای همسایه برای ایجاد 
مناطق آزاد مشترک در اولویت قرار دارند، تصریح کرد: همکاری 
با افغانستان، پاکستان، قطر، امارات متحده عربی، عراق، سوریه، 
ترکیه، ترکمنستان، ارمنســتان، قرقیزستان، ازبکستان، روسیه و 
کشــورهای دورتر مانند چین در دســتور کار قرار دارد و پیگیر 
ایجاد شبکه مناطق آزاد هستیم تا همکاری و فعالیت شبکه ای با 

کشورهای دوست و همسایه در منطقه شکل بگیرد.
عبدالملکــی با بیان اینکه در تعاملات در این زمینه موفق بوده ایم، 
خاطرنشان کرد: با مقامات ارشد بسیاری از کشورهای نامبرده شده، 
جلســاتی و گفت وگوهایی داشتیم و سرمایه گذاران در این زمینه 
اقداماتــی انجام داده اند تا در صورتی که مطابق برنامه موفق پیش 
برویم بتوانیم در فضای تعاملات بین المللی مبتنی بر دیپلماســی 
اقتصاد مقاومتی که به نوعی پارادایم عملی محســوب می شود، به 

اهداف دست یابیم.
وی با بیان اینکه محور قرار گرفتن جمهوری اسلامی محور در 
این طرح از برنامه های دولت سیزدهم است، تاکید کرد: مناطق 
آزاد مشــترک به صورت شــبکه ای در جهان معدود است؛ به 
عنوان مثال مذاکرات در این زمینه با روســیه با هدف دسترسی 
به آب های آزاد از دو نقطه انزلی و چابهار در حال پیگیری است 
که دسترســی کالاهای این کشور به اقیانوس هند و بالعکس را 

تسریع می کند.
دبیر شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: در این میان 
شبکه ای از همکاری های مختلف در حوزه گمرکی، آزمایشگاهی، 
ترانزیت و انباری در حال شکل گیری است تا بتواند خط تجاری 
را تکمیل کند؛ روس ها اقدامات لازم در این زمینه را آغاز کرده اند 

تا شبکه این فرایند تکمیل شود.
عبدالملکی تصریح کرد: از ســوی دیگر به دنبال تکمیل شبکه با 
کشــورهای حاشــیه جنوبی دریای عمان و خلیج فارس هستیم 
که بر همین اســاس مذاکرات خوبی با عمان شکل گرفته است و 
تفاهم نامه ای برای اتصال مناطق آزاد ایران به نقاط این کشور امضا 
کرده ایم؛ همچنین یمن و امارات متحده عربی دارای محدوده هایی 

برای تکمیل این شبکه هستند.
همکاری با افغانستان، پاکستان، قطر، امارات متحده عربی، عراق، 
ســوریه، ترکیه، ترکمنستان، ارمنســتان، قرقیزستان، ازبکستان، 
روســیه و... در دســتور کار قرار داردوی با اشــاره به مذاکرات با 
مقامات عمان، تصریح کرد: از مناطق مرزی مشترک می توان برای 
حضور در اقتصاد یمن در جریان بازســازی استفاده کرد؛ زیرا این 

کشــور به زودی وارد فرآیند بازسازی خواهند شد و پیمانکاران و 
تولیدکنندگان ایرانی می توانند نقش آفرینی بسیاری داشته باشند.

وی تاکید کرد: این برنامه ریزی ها و مذاکرات زمان بر اســت، اما 
زیرســاخت پایدار بلندمدت برای توسعه همکاری بین کشورها 
ایجــاد می کند؛ زیرا با ایجاد زیرســاخت در تعامل اقتصادی بین 
کشــورها به پایداری روابط کمک می کند و در صورتی که مناطق 
مشترکی تشکیل و قوانینی بر آن حاکم شود، جغرافیایی فراسرزمینی 

شکل می گیرد و سرنوشت ها به یکدیگر گره می خورد.
مشــاور رییس جمهور با بیان اینکه کشورها مناطق آزاد را خارج 
از محدوده قوانین ســرزمینی ایجاد می کنند، اظهار داشــت: این 
محدوده ها شبیه حلقه هایی هستند که اگر به مناطق آزاد کشورهای 
دیگر متصل شــوند و می توانند مناطق آفشور بین المللی را شکل 
دهند که نه فقط به توسعه روابط اقتصادی کمک می کند؛ بلکه امنیت 

در منطقه را به دنبال دارد.
عبدالملکی با تاکید بر اینکه این روند از دیدگاه سیاســی و امنیتی 
روزنه های حضور بیگانگان در کشــورهای فرامنطقه محدودتر 
می کند، تاکید کرد: بر همین اساس پیش بینی می شود آمریکایی ها و 
غربی ها با قصد اخلال گری در این بخش ورود کنند، اما دیپلماسی 
فعال اقتصادی ایران اهداف را پیش برده است و در سال های آینده 
موفقیت های بسیاری را به همراه خواهد داشت. الگوی مناطق آزاد 
مشترک طرح بسیار غنی و قوی است که در توسعه اقتصادی کشور 

تاثیر گذار خواهد بود.
جذب سرمایه های مردمی به مناطق آزاد 

وی اظهار داشت: به دنبال جهانی سازی مناطق آزاد در ایران هستیم؛ 
زیرا این نقاط ذاتاً بین المللی هستند و 6 ماموریت دارند که چهار 
شاخص آن جهانی محسوب می شود که برای دستیابی به این بخش 

باید نیازهای آن را فراهم کنیم.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با بیان اینکه یکی از نیازها 
برای جهانی کردن مناطق آزاد تکمیل ابزارهای مالی بین المللی مانند 
بورس بین الملل، بیمه و بانک آفشور است، خاطرنشان کرد: برای 
بانک فعالیت ها آغاز و مصوبه آن از بانک مرکزی دریافت شد، در 
بورس بین الملل نیز موافقت ها دریافت و ترکیب ســهامداری در 

مرحله نهایی شدن است.
ورود مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به بورس

عبدالملکــی در خصوص ورود مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی به 

بورس اوراق بهادار تصریح کرد: مذاکراتی با مدیرعامل ســازمان 
بورس انجام شــده و میز مشــترکی شــکل گرفته تا پروژه های 
ســرمایه گذاری این نقاط به صورت صندوق یا شرکت پروژه در 
بازار سرمایه عرضه شود؛ زیرا بسته های پیش بینی شده قابلیت این 
را دارد کــه با ارقام بیش از 100 میلیارد تومان در دســترس مردم 

قرار بگیرند.
وی بیان کرد: گزینه عرضه بسته های سرمایه گذاری در بورس به 
متقاضیــان حضور در پروژه های مناطق آزاد به عنوان یک گزینه 
ارائه می شــود تا در صورت نیاز طرحی انتخاب شــود که تا 30 
درصد سرمایه گذاری مستقیم باشد و باقی از سوی بورس تامین 

شود.
مشاور رییس جمهور با بیان اینکه دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد 
در ایــن بخش به عنوان حامی و هدایتگر حضور دارد، تاکید کرد: 
دبیرخانه در این زمینه وظیفه تصدی گری ندارد بلکه نهاد حاکمیتی 
هستیم و قانوناً در این زمینه منع هایی داریم و این فعالیت ها باید از 

سوی بخش خصوصی انجام شود.
عرضه پروژه های مناطق آزاد در بورس

عبدالملکی با تاکید بر اینکه عرضه پروژه ها در بورس گزینه مهمی 
برای سرمایه گذاران است، تصریح کرد: در بسته های سرمایه گذاری 
طرح هایی از سه میلیارد تومان تا دو هزار میلیارد تومان پیش بینی 
شده است که تمام آنها می توانند وارد بازار سرمایه شوند و دبیرخانه 

نیز آمادگی حمایت در این زمینه را دارد.
وی تاکید کرد: مناطق آزاد به دنبال ترغیب سرمایه گذارانی هستند 
تا بخشی از پروژه ها را به بورس عرضه کنند و علاقه مند به جذب 
سرمایه های مردمی در این نقاط هستیم که با پروژه های بزرگ این 

امکان فراهم می شود.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با تاکید بر اینکه با ورود 
پروژه های مناطق آزاد به بورس امکان جذب سرمایه های خرد نیز 
وجــود دارد، تاکید کرد: مذاکراتی با بانک مرکزی انجام شــده تا 
پروژه های قابل عرضه در بورس نیز تضمین و پشتیبانی شود البته 

در ابتدای مسیر قرار داریم.
عبدالملکی گفت: زیرساخت ها برای انجام این کار فراهم شده، 
امــا هنوز پروژه ای با این روش فعالیــت خود را آغاز نکرده که 
امیدواریم در ســال 1403 تعدادی پروژه به این صورت اجرایی 

خواهد شد.
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عبدالملکی دبیر شورایعالی مناطق آزاد:

با 21 کشور برای ایجاد مناطق آزاد مشترک
 در حال مذاکره هستیم

    اقتصاد کیش -  مشاور رییس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی از مذاکره با 21 کشور برای ایجاد مناطق آزاد مشترک خبر داد 
که سند همکاری با 6 کشور امضا شده است، گفت: هیچ فردی با کلمه »باید« در این دوره در مناطق آزاد منصوب نشده است.

سقفى اندازه قلب من و تو  

DANYAL REAL STATE

خلیج فارس جزیره کیش  
 بلوار فردوسى ویلاهاى مروارید پلاك 701  
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07644420005
07644467307
     Danyalamlak

 

اقتصاد کیش -     حامد خواه، بهره گیری از زیرساخت ها و روساخت های منطقه 
آزاد کیش جهت پذیرش مسافران نوروزی با بلیط آنلاین از طریق سامانه را گامی مهم 

برای ارائه خدمات شایسته در 
مسیرهای دریایی عنوان کرد.

به گزارش  اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی شــرکت توســعه و مدیریت بنادر و 
فرودگاه های کیش، داریوش حامدخواه مدیرکل بنادر کیش با بیان این که ســرعت 
بخشیدن به فرایند ارائه خدمات ایده آل به مسافران مسیرهای دریایی امسال یکی از 
شاخص های مهم ارزیابی عملکرد کمیته فرعی تسهیلات سفرهای نوروزی حمل 
و نقل دریایی در مقایســه با ســال گذشته می باشد، گفت: شماره تلفن چهار رقمی 
4488-076 به عنوان ســامانه پاسخگویی 24 ساعته برای مسافران نوروزی در نظر 

گرفته شده است.
حامد خواه، اظهار داشت: اطلاع رسانی گسترده برای آگاهی بخشی به عموم مردم از 

خدمات تسهیلات سفرهای نوروزی سال 1403 در دستور کار می باشد.
به گفته حامدخواه مسافران خروجی از کیش به بنادر چارک و آفتاب حتما باید بلیط 
تهیه کنند و این مهم را مورد توجه ویژه قرار دهند تا بتوانند از تسهیلات در نظر گرفته 
شده بهره مند شوند. وی در ادامه تصریح کرد: تهیه بلیت قبل از مراجعه به گیت های 
خروج ضمن ایجاد آرامش خاطر در مســافران در ایستایی خودروها و جلوگیری از 

ترافیک شهری نیز می تواند نقش مهم و موثری را ایفا کند.
مدیرکل بنادر کیش در خصوص اســکان و دغدغه مندی مسافران نوروزی در بندر 
چــارک و همکاری آموزش و پرورش و بخشــدار آن منطقــه برای تامین رفاه حال 
گردشــگران، اظهار داشــت: افزایش تعداد شناورهای لندینگ کراف به طور جد در 

دستور کار قرار گرفته است.
داریوش حامدخواه هم چنین  از راه اندازی کشتی جدید با ظرفیت تعداد 370 صندلی 
ویژه ایام نوروز سال 1403 خبر داد و بیان داشت: ارائه خدمات مطلوب نیازمند به یک 
کار تیمی متشکل از تمام بخش های شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های 
کیش دارد و امیدواریم همچون سال های گذشته گام های موثری در این زمینه برداریم.

حامد خواه به روز رســانی و راه اندازی دوربین های پلاک خوان در گیت های تعبیه 
شده را یکی از ظرفیت های دیگر در بحث هموار سازی ترافیک خودروها عنوان کرد و 
گفت: مسافران نوروزی که با خودروی سواری به کیش سفر می کنند قبل از مراجعه به 
اپراتور تمام فرایندهای احراز هویت با سرعت و دقت قابل توجهی توسط دوربین های 
پلاک خوان انجام می شود و ظرف چند ثانیه با تحویل برگ کاپوتاژ، راننده خودرو می 

تواند بلیط خود را دریافت کند.
وی با بیان این که خدمات دریایی در بندرگاه تجاری کیش به صورت 24ساعته ارائه 
می شود، افزود: در چند روز گذشته با وجود شرایط جوی نا مساعد از بیستم تا 22 بهمن 

به تعداد بیش از 3 هزار خوردوی سواری خدمات دریایی ارائه شده است.

افزایش تعداد شناورهای لندینگ کرافت 
در ایام نوروز  در دستور کار قرار دارد

برگزاری دوره آموزشی ثبت آماری  مدیرکل بنادر کیش  عنوان کرد:
خودروهای وارداتی به کیش

اقتصاد کیش -   با هدف آشنایی فعالان اقتصادی، جلسه آموزشی چگونگی فرایند 
واردات خودرو به کیش برگزار می شود.

به گزارش  اقتصاد  کیش، در راستای تسهیل واردات خودرو اعم از تجاری و سواری، 
این دوره آموزشی با هدف آشنایی عمومی متقاضیان ذی صلاح با چگونگی فرایند 
واردات خودرو سه شنبه یکم اسفند ) امروز( از ساعت 10 تا 12 در سالن رازی مرکز 

همایش های بین المللی کیش برگزار می شود.
علی امیدی مدیربازرگانی ، مهدی ذوقی سرپرست مدیریت توسعه تجارت و موسی 
حیدری رییس اداره استاندارد سازمان منطقه آزاد کیش مدرسان این جلسه آموزشی 

هستند. گفتنی است ورود عموم علاقمندان به این جلسه آزاد است.

اقتصاد کیش -    مهلت تعیین شده نصب دستگاه سیپاد بر روی خودروهای دیزلی 
برای دریافت سهمیه سوخت پیمایشی و عملکردی دو هفته اعلام شد. 

به گزارش اقتصاد  کیش ، طبق مصوبات کارگروه ملی سیستم جامع پیمایش هر گونه 
افزایش سهمیه سوخت خودروهای مسافربر و باربر دیزلی تنها پس از نصب دستگاه 
 http://www.utcms.ir  سیپاد و ارسال اطلاعات به سامانه سوخت کشور به آدرس

جهت اخذ پروانه فعالیت  امکان پذیر است .  

الزام مالکان خودروهای دیزلی
 به نصب دستگاه سیپاد

 


